1

2026 年 2 月 10 日
各 位

会  社  名 株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長  川島 健

（コード番号 6016 東証スタンダード市場）
問合せ先責任者 常務取締役    柴田 健

（TEL 078-949-0800）

通期業績予想の上方修正及び期末配当予想の修正（増配）
に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 13 日に公表いたしました 2026 年 3 月期の通期
業績予想、及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想の修正について

2026 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

29,120
百万円

4,760
百万円

5,850
百万円

4,340
円.銭

517.67

今 回 修 正 予 想 ( B ) 29,500 5,380 6,320 4,650 554.65

増 減 額 ( B - A ) 380 620 470 310 ―

増 減 率 (  %  ) 1.3% 13.0% 8.0% 7.1% ―

（ご参考）前期実績値

（2025 年 3 月期）
28,862 5,090 5,421 4,326 516.01

2. 期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

1 株当たり配当金

第 2四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想 ― 60 円 00 銭 80 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 66 円 00 銭 86 円 00 銭

当 期 実 績 20 円 00 銭 ― ―

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
60 円 00 銭 56 円 00 銭 ―

     （注）当社は、2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1株につき 3 株の割合で
株式分割を実施しております。そのため、前期実績の年間配当金合計は、「―」と
記載しております。なお、当該株式分割が期初から実施されていたと仮定した場合の
第 2 四半期末配当金は 20 円 00 銭で、年間配当金合計は 76 円 00 銭となります。

2

3. 通期業績予想の上方修正 及び 期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせの理由

(1)通期業績予想の上方修正
当社は、第 2次中期事業計画に沿って、適時適切な打ち手を講じ、成長戦略を推進しており

ます。こうした中で、舶用内燃機関では、堅調な新造船需要を背景に受注残高を豊富に抱え、
主機関を連続生産しております。また、修理・部品等では、アフターサービス事業が高水準で
推移するとともに、ライセンス関連事業（部品供給、ロイヤリティー収入）も伸長が続いてお
ります。

  当第 3 四半期では、収益性に優れる修理・部品等の各事業が、期初想定を上回って好調に推
 移していることなどを背景に、通期の業績予想を上方に修正致しました。

(2)期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、株主の皆様への安定的な配当を継続して実施することを重視するとともに、
景気の変動に左右されやすい業界内にあって、経営基盤の強化を図るために、内部留保の
充実を図ることは、長期的に株主の皆様の利益に適うものと考えており、収益状況等を
総合的に勘案し剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、通期業績予想の上方修正を踏まえ、2026 年 3 月期の期末配当金予想に

ついて、前回予想から 1 株当たり 6 円の増配となる 66 円を決定いたしました。これにより
年間配当金は、1株当たり 86 円となり、前回予想からは 1 株当たり 6 円の増配、前期実績から
は、株式分割を考慮した場合、1 株当たり 10 円の増配となります。

当社は、今後とも、業績の成長に沿って、株主様への還元に積極的に取り組んでまいります。

4. 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報
及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する
趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が
あります。

以 上